
Imprimer

Objet

© www.Marches-Publics.info

PUBLICATION LE 17 juin 2025

Niveau de publication choisie : Site internet de l'acheteur et Portail Marches-Publics.info

PASSERELLE XML

Cet avis sera transmis au format XML aux supports suivant :
Marchés Online

AVIS

AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE

AGENCE RÉGIONALE DE LA BIODIVERSITÉ
ET DE L'ENVIRONNEMENT
Mme Audrey MICHEL - DIRECTRICE
22 Rue Sainte Barbe
CS 80573
13205 Marseille - 1
Tél : 04 88 71 90 09
SIRET 25130109900049

Correspondre avec l'Acheteur

L'avis implique un marché public.

Groupement de commandes : Non

Réalisation des relations presse de l'ARBE

Référence 2025-005

Type de marché Services

Mode Procédure adaptée ouverte

Technique d'achat Sans objet

Lieu d'exécution
principal

22 Rue Sainte Barbe
13205 Marseille

Durée 12 mois

Description L'ARBE souhaite orienter ses relations presse autour de 3 axes de
valorisation
- Plateforme partenariale et opérateur. Elle permet à ses membres de
coopérer et mutualiser leurs actions. Elle permet notamment à la Région
PACA de porter son action au plus près des territoires.
- Missions et Actions : améliorer sa lisibilité dans le paysage régional
auprès de l'ensemble des acteurs du territoire au-delà des partenaires
habituels. L'ARBE est un lieu d'échanges, de capitalisation d'expériences
et de connaissances, un lieu de formation et de culture. Elle appuie son
action sur le partenariat avec des réseaux d'acteurs et d'experts, des
organismes de recherche et de formation professionnelle, des
Universités… Elle accompagne, porte, expertise et évalue les projets.
- Membres et Partenaires : elle comporte de nombreux membres dans sa
gouvernance. Les actions de communication de l'ARBE doivent veiller
systématiquement à valoriser le collectif.

Code CPV principal 92400000 - Services d'agences de presse

Code CPV
complémentaire 79416000 - Services de relations publiques

Forme Prestation divisée en lots : Oui
Les variantes sont exigées : Non

Quantité ou étendue
Valeur estimée hors TVA : 12 500,00 €

javascript:window.print()
http://www.arpe-arb.org/
http://www.arpe-arb.org/
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=entCom.poserQuestion&type=Quest&typeAff=client&IDM=1665252
http://www.arpe-arb.org/
http://www.arpe-arb.org/


Lots Libellé Estimé € HT CPV
N° 1 Réalisation du fichier presse et Envoi de communiqués de

presse et d'invitations à différents évènements
Description : Réalisation du fichier presse et Envoi de
communiqués de presse et d'invitations à différents
évènements
Lieu d'exécution : 22 rue Sainte-Barbe
CS80573
13205 Marseille Cedex01

18 750 92400000

N° 2 Diffusion de dossiers de presse / bilans post-opération avec
adaptation des messages en fonction des territoires ou des
thématiques et Conférence de presse
Description : Diffusion de dossiers de presse / bilans post-
opération avec adaptation des messages en fonction des
territoires ou des thématiques et Conférence de presse
Lieu d'exécution : 22 rue Sainte-Barbe
CS80573
13205 Marseille Cedex01

18 750 92400000

Conditions de participation

 Critères de participation : renvoi au R.C.

 Marché réservé : Non

 Réduction du nombre de candidats : Non
La consultation comporte des tranches : Non
Possibilité d'attribution sans négociation : Oui
Visite obligatoire : Non

Critères d'attribution Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des
critères énoncés dans le cahier des charges (règlement de la consultation,
lettre d'invitation ou document descriptif).

Renseignements Correspondre avec l'Acheteur
administratifs
Estelle LOMBARDO
Tél : 04 42 90 90 50

Documents Règlement de consultation
Dossier de Consultation des Entreprises

 
L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil
d'acheteur : Oui

Offres Remise des offres le 04/08/25 à 12h00 au plus tard.
Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : français.

Dépôt Déposer un Pli dématérialisé

Présentation des offres par catalogue électronique : Exigée

Renseignements complémentaires

 Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie
dématérialisée.

 Les offres peuvent uniquement être remises électroniquement.

 Envoi le 17/06/25 à la publication

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=entCom.poserQuestion&type=Quest&typeAff=client&IDM=1665252
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dce.dRC&IDM=1665252
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&type=DCE&IDM=1665252
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&IDM=1665252

